Определение об исправлении ошибки

в решении и предписании по жалобе № 34700/22

на действия (бездействие) при организации и проведении торгов

24.10.2022                                                                                                   г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению

жалобы на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка

заключения договоров (далее – Комиссия), в составе:

<…>

рассмотрев решение и предписание от 07.10.2022 по жалобе 34700/22.

УСТАНОВИЛА:

В решении и предписании по жалобе № 34700/22 допущена техническая

ошибка.

В связи с изложенным, Комиссия

РЕШИЛА:

В вводной части решения вместо «рассмотрев в соответствии

со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу

ООО «МосОблТорг» (далее – Заявитель) от 19.09.2022 № 34700/22 на действия

(бездействие) организатора торгов – Администрации городского округа

Электросталь Московской области (далее – Организатор торгов) при

организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право

заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок,

включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории

Московской области, уведомление размещено на сайте https://i.rts-tender.ru

за № 95813» читать «рассмотрев в соответствии со статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

(далее – Закон о защите конкуренции) жалобу ООО «МосОблТорг»

(далее – Заявитель) от 19.09.2022 № 34700/22 на действия (бездействие)

организатора торгов – Администрации городского округа Электросталь

Московской области (далее – Организатор торгов) при организации

и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения

договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном

в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской

области, уведомление размещено на сайте https://i.rts-tender.ru за № 95812

и № 95813».

В вводной части предписания вместо «рассмотрев в соответствии

со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу

ООО «МосОблТорг» от 19.09.2022 № 34700/22 на действия (бездействие)

2

организатора торгов – Администрации городского округа Электросталь

Московской области при организации и проведении открытого аукциона

в электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок

на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень

мест проведения ярмарок на территории Московской области (процедура

№ 95813, далее – Аукцион)» читать «рассмотрев в соответствии

со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу

ООО «МосОблТорг» от 19.09.2022 № 34700/22 на действия (бездействие)

организатора торгов – Администрации городского округа Электросталь

Московской области при организации и проведении открытого аукциона

в электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок

на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест

проведения ярмарок на территории Московской области (процедуры № 95812

и № 95813, далее – Аукционы)».

В резолютивной части предписания вместо:

«2. Продлить срок приема заявок на участие в Аукционе

в соответствии с пунктом 5 порядка организации ярмарок на территории

Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на них, утвержденным постановлением Правительства Московской области

от 16.11.2021 № 1170/40.

3. Разместить информацию о проведении Аукциона в соответствии

с пунктом 5 порядка организации ярмарок на территории Московской области

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным

постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 № 1170/40.

4. Уведомить лиц, подавших заявки на участие в Аукционе

по процедуре № 95812, о новой дате и времени проведения Аукциона.

5. Предоставить лицам, подавшим заявки на участие в Аукционе,

возможность отозвать и подать заявки».

Читать:

«2. Продлить срок приема заявок на участие в Аукционах

в соответствии с пунктом 5 порядка организации ярмарок на территории

Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на них, утвержденным постановлением Правительства Московской области

от 16.11.2021 № 1170/40.

2. Разместить информацию о проведении Аукционов в соответствии

с пунктом 5 порядка организации ярмарок на территории Московской области

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным

постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 № 1170/40.

3. Уведомить лиц, подавших заявки на участие в Аукционах, о новой

дате и времени проведения Аукционов.

4. Предоставить лицам, подавшим заявки на участие в аукционе

по процедуре № 95812, возможность отозвать и подать заявки».

3

Члены Комиссии: <…>